Ysaag  de  Bubswilre,  Abraham  de  Westhoven,  Ysaag  gener  Kichenlze,  Estar  de 

Hagcnöwe,  Richentza  fiüa  Büne,  David  ejus  filius,  Symela  de  Hagenöwe,  Ysaag  ejus 

filius,  Bonafant  de  Rynftwe,  Ysaag  fraler  suus,  Vinclinus,  Hcynn  prefati  Koge  fralres  et 

Morel  natus  quondam  Vinantz  de  Kurbelle  judei  Arg.  neenon  .  .  universitär  Syna- 

goge seu  iudeorum  civitatis  Arg.  convocala  per  nuncios  suos,  quemadmodum 

consuetura  est  universitatem  judeorum  convocari  sponte  et  non  coacle,  ut  dixerant, 

obligaverunl  se  et  obliganl  hüs  litteris  pro  se  et  perpetuo  suis  heredibus  et  succes- 

soribus  ac  universitale  Synagoge  Arg.  adversus  prüdestes  et  honoratos,  scilicet 

magistros  et  cunsuWs  neenou  eives  commuuiter  Arg-,  ipsumm  s-.i<.ves>orr*  ml  infra 
scripta  :  primo  quod  ipsi  civitatem  Arg.  vel  quemeumque  civem  ulriusque  sexus  de 

Argenlina  numquam  impetere  debent,  occupare  neque  invadere  nec  procurarc  irnpeLi, 

invadi  vel  oeenpari  nec  eorum  personas  neque  res  pro  quocumque  eredito,  in  volgari 

vür  keine  schulde,  vel  quacumque  promissione,  in  quibus  sibi  tenentur  aut  eis  fece- 

runt  vel  adhuc  facient  aut  obligabuntur  vel  aliquis  alius  ex  parte  ipsorum  vel  ubi 

ipsi  parlem  aut  commnnionem  haberent  vel  babiluri  essent,  in  volgari,  da  sie  teil 

oder  gemeine  an  bettent  oder  gewüunent,  nisi  in  civitate  Arg.  ubi  poterunt  sua 

a)  Oi\  Trinlliwl.       h  odtr  Lftnen? 

'  Eine  weitere  Urt  Sgvutnt  Fiuste  betreffend  Str.  Bes.  A.  B  1594.  or.  mb.  c.  »ig  pend.  riet. : 
Schultheis»  und  die  IS  Richter  zu  Baden  thnn  kaud,  das*  sie  den  Streit  zwischen  Symnnt  Fürste, 

lütter,  und  Johannes  Schneider,  Bürgel.-  zu  Baden  und  zu  Strasburg,  über  Schulden  der  erstehen 
entschieden  haben.  l&U  an  S  Katherioen  abent  (Nomuber  34.)  Ebenda :  Symnnt  bekeunt  Jobann 
Schneider  37  Mark  schuldig  an  sein  und  ihm  dafür  eine  Matte  an  Bramath  vetsetst  zu  haben. 
1342  an  dem  nehesten  fritag  vor  S.  Mauricientag.  (November  24.) 
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credita  exigere  et  evincere,  iu  volgari  in  gewinnen  raediante  judicio  absque  dolo. 

Debebunt  etiam  cum  nemine,  qui  se  aslrinxit  ad  conscripla  in  hoc  instrumenta 

ullum  in  commuuione  vel  siue  communiouc  coulrahere  aul  habere  creditum  vel 

nemo  ex  parte  ipsorum  cum  civibus  ulriusqne  sexus  de  Argentina  nec  velit  se 

astringerc  recepturus  justiciam  ab  eis  pro  tali  credito  et  promissione  in  civitate  Arg.,  s 

sicuti  superius  est  conseriptum.  Ipsi  quoque  sua  credita  nemini  dare  debebunt 

neque  condivMim-,  in  volgari  geben  rejeli  teil;':;,  in  «juibus  prefuti  .  .  cives  ntriusque 

sexus  Arg,  sibi  tuiiciitur  vel  lenebutilur,  msi  olügi.n-  velit  redpeiv  jusfiemm 

in  civitate  Arg.  veluti  antea  est  prefatum'.  Celerum  si  quicumque  judeus  vel  judea 
in  civilalem  Arg.  venire!  nunc  residentiam  in  ipsa  non  habens  ac  volens  pecuniam  10 

mutuare  civibus  ntriusque  sexus  Arg.,  illum  et  illam  uni  trium  .  .  magislrorum 

civitatis  Arg.  deferre  seu  denunoiare,  in  vulgari  rügen  b,  tenenlur  eodem  die,  quo  eum 

vel  eam  pereeperint  advonisse  nec  ei  nec  ejus  pecunie,  in  vulgari  ime  noch  sime 

gfitc,  aliquid  juvamen  facieut,  in  quemeumque  rnodum  ullum  creditum  cum  civibus 

ntriusque  sexus  de  Argentina  contrahendum,  quousque  se  obligavcrit  ad  omnia  illa,  u 

sicut  superius  extant  scripta.  Verum,  si  aliquem  pereiperent,  qui  aliquale  creditum 

conlrahere  maltet  ac  conlraheret  cum  civibus  ulriusque  sexus  de  Argentina,  qui  se 

nondum  obligasset  ad  ea,  que  supra  scripta  sunt,  illum  codem  die  etiam  deferent 

seu  denunüabunt,  iu  volgari  sü  süllenl  in  öch  rügen  b  bi  der  selben  tagezit.  Prescriptas 

nichiloniinus  obligacioncs,  promissiones  et  arliculos  universos  promiserunt  prefati  w 

i  ml  ei  et  iudee  et  specialiter  bii  et  hee,  qui  et  qne  supra  nominatim  scripti  sunt  et 

Scripte  per  juramentum  super  libris  Moysi  ab  eis  preslitum  raore  judayco  coram 

nobis  rataa  et  ratos  tenere  et  adimplcre  et  conslituerunt  iidem  et  eedem,  qui  et  que 

juramenta  ut  predicilur  prestilcrunt,  se  debilores  de  hoc  rato  habendo,  specialiter 

quilibel  et  quelibet  pro  se  et  universis  suis  beredibus  solura  et  pro  nomine c  alio  2» 

absque  dolo.  In  cujus  rei  firmum  testimonium  sigilla  diclarum  curiarum  ad  peti- 

cionem  instantem  partium  predictaruru  presenlibus  dnximus  appendenda.  Actum  et 

dalum  feria  quarta  ante  festum  omnium  sanclorum,  que  fuit  VII  kal.  novembris 

anno  domini  millesimo  trecenteeimo  tricesimo  quarto. 

Str.  St.  A.  O.  0.  P.  Ud.  174  nr.  44  Ut.  mb.  «.  S  9tg.  pnid.  del  In  mso:  Der  jnden  biief.  to 

M.  Bischof  Berthold  verkauft  die  Münze  auf  vier  Jahre  an  die  Stadl. 
1434  Oetober  31.